
Oświadczenie złożone 
przez senatora Macieja Grubskiego 
na 25. posiedzeniu Senatu 
w dniu 15 stycznia 2009 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana 
Zdrojewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od jedenastu lat trwa renowacja ponadstudwudziestoletniego kościoła pod wezwaniem 
Najświętszego Imienia Jezus przy ulicy Sienkiewicza 60 w Łodzi. Tak długi czas remontu 
spowodowany jest brakiem środków finansowych. Dotacje przyznawane przez władze miasta 
Łodzi niestety nie są wystarczające do przeprowadzenia kompleksowej renowacji. Kościół 
Ojców Jezuitów jest jednym z najcenniejszych łódzkich zabytków sakralnych. Ze względu na 
swój unikatowy charakter i przepiękne wnętrza jest on chętnie odwiedzany przez wiernych 
i turystów. Kościół ten odgrywa ogromną rolę społeczną. Stanowi nie tylko miejsce kultu 
religijnego, ale dla ogromnej rzeszy łodzian jest także zabytkiem utożsamianym z tym miastem. 
Stan techniczny, w jakim obecnie znajduje się kościół, zagraża bezpieczeństwu ludzi. Dlatego 
też tak istotne jest przeprowadzenie remontu w bieżącym roku. Natychmiastowej renowacji 
wymagają między innymi wieżyczki nad prezbiterium, szczyt transeptu przy wieżyczkach oraz 
inne fragmenty usytuowane w różnych częściach kościoła. W dniu 26 listopada 2008 r. 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego został złożony przez Ojców Jezuitów 
wniosek o dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich polichromii i sztukaterii 
oraz napraw konstrukcyjnych sklepienia kościoła. Wniosek opiewa na kwotę 170 tysięcy 342 zł 
3 gr. 

Kościół Ojców Jezuitów w Łodzi bez wątpienia zasługuje na to, by otoczyć go ochroną oraz 
zabezpieczyć przed zniszczeniem. To prawdziwa perła architektoniczna o niewątpliwym 
znaczeniu kulturowym. Okazję, by się o tym przekonać, mieli dwaj ostatni wiceministrowie 
resortu, którzy osobiście odwiedzili świątynię. 

Szanowny Panie Ministrze, całkowicie popierając inicjatywę ratowania kościoła, zwracam się 
do Pana z uprzejmą prośbą o przyznanie dotacji na wymieniony cel. 

Liczę na Pana poparcie. 

Z wyrazami szacunku 
Maciej Grubski 
 


